Caleph et iosue virilē ppem cōfor-
tauerūt dicentes ascendam⁹ et possi-
deam⁹ terrā qm poterimus obtinere
eam Nūi. xij.

Et iterū ne timeatis populum terre
qz sicut panem possum⁹ eos deuora-

re Numeri. xliij.

Phimees cū. xij. milibz hoim pugna-
torum madiantas debellauit ita qz
xxxij. milia virginū in predam duxit
Numeri. xxxij.

Iosue pergens ad bellū cōtra hay
erat in fronte exercitus sui vallatus
auxilio pugnatōzū Iosue. viij.

Captis quiqz regibz dixit iosue ad
p̄ncipes exercitus q cū eo erāt ite
ponite pedes vros super colla regū
istorum nolite timere nec pauēatis
Iosue. x.

Dixit caleph ad iosue. lxxxv. ānozū
sū hodie sic valēs vt eo valebā tpe
qñ ad explorandū missus sum illius
in me temporis fortitudo in me per-
seuerat Iosue. xliij.

Ahōch iudex et princeps exercitus
isrl in fronte gradies dix⁹ sequimini
me tradidit em dñs inimicos vros
in man⁹ vras Judicū. iij.

Ex p̄cepto dñi dixit gedeon exercitū
suo q secū erāt qz formidolosus aut
timid⁹ est reuertat Judicū. viij.

De fortitudine et strennitate sam-
psonis nota Judicū. xliij. et. xv.

Dauid in puericia sua leonē atqz vrs-
sam et goliā fortes occid⁹. 1. Regū. xv.

Itē cū vno milite venit i castra saul
et intrauit tentozū eius et tulit ha-
stam et cyphū eius. 1. Regū. xxxij.

Desiderante dauid aquā de cisterna
bethleem tres milites irruperāt ca-
stra philistinorum attulerūtqz sibi
aquā. 1. Regū. xxxij.

Strenue fecit yhu p̄ciciens duos
reges et fr̄es orthozie et filios achab
et pphetas baal in multitudine in-
numerosa. 1. Regū. x.

Joiada strenue cepit regnū iuda
de manu achabie et ioas parvulū de
suis dau⁹ regē coronauit. 1. Regū. xij.

Filij trāsmigracōis edificantes mu-
rū iherl'm vna manu facientes opus
et altera gladiū tenebāt. neemie. iiii.

Miram strenuitatem et fortitudi-
nem habuit iudith que holofernem
occidit. Judith. xiiij.

Mira strenuitatē habuerūt matha-
tias et filij eius q̄ tocians pualuerūt
contra regē anthiochū. 1. Macha. ij.

Eleazar audacter currit ad elephā-
tem et supponens se occidit eum. 1. Machabeorum. vi.

Dixit eleazar tortoribz fortiter vitā
excedendo senecute dignus appare-
bo adolescentibz autē exemplū forte
relinquam. 1. Machabeorum. vi.

Machabeus et qui cū illō erant ibāt
p̄mpti ad bellum contra lysiam ha-
bentes auxiliū de ceto et p̄strauerūt
de hostibz. xj. milia peditū et equitū
mille sexcentos. 1. Macha. xi.

De superbia.

Qua p̄pter appetitum excellē-
tie dicēte dyabolo eritis diij
de ligno vitito comedit. Ge-
n. iij.

Et ideo ad subiectiōē est deducta.

Superbia volentiū turrim edifica-
re vsqz ad celū p̄ cōfusiōē liguarū
humiliata et destructa est. Gen. xi.

Ngar p̄pter cōceptū filiū cōtemnēs
dn̄az suā iussu dn̄i s̄biecta ē. Ge. xvj.

Superbus pharao in mari rubro
submersus fuit. Exodi. xij.

Supbia thore et aliorū cōtra moy-
sen grauit̄ punita fuit. Nūi. xvj.

Supbia holofernis mirabiliter fuit
destructa. Judicium. xiiij.

Superbia aman mirabiliter fuit hu-
miliata. Nester. vi.

De superbia nabuchodonosor ha-

72
beur. Judicium. ij. De quo etiā ysai-
as dicit in corde me ostendam.

De supbia moab dicit. xvi.

Audim⁹ superbiā moab superbi⁹ est
valde supbia et arrogancia ei⁹ indi-
gnacio eius plusqz fortitudo eius.

Qm̄ eleuatū fuit cor nabuchodonō-
sor regis babilonis et spiritus illi⁹
obfirmatus est ad superbiā deposit⁹
est de solio et gloria eius ablata est.

Danielis. iij.

Balthazar filius nabuchodonosor
rex babilonis non humiliavit cor
suū s̄ aduersus dn̄atorem celi eleua-
tus est ideo interfectus est. Daniel. v.

Anthiochus ascendēs iherosolimam
in multitudine grādi et intuit in san-
ctificacōem cū supbia. 1. Macha. ij.

Anthiochus rex in superbia existi-
mabat terrā navigatur⁹. 1. Mach. v.

Anthiochus dixit se superbe ventu-
rū iherosolimā et cōgeriez sepulchri

eū facturū s̄ in ip̄o timere percussus
ē insanabili plaga. 1. Macha. ix.

Nichanor dicentibus sibi iudeis qz
esset potēs in celo qui iussit agi die

septimum inquit et ego sum potens
super terram qui impero sumi arma

et negocia regis impleri et cito post
victus est. 1. Machabeorum. xv.

Superbia pharisei seipm̄ cōmendā-
ris reprohata ē humilitas publica
in cōmendata est. 1. Ihu ce. xvij.

Herodes veste regali indutus sedit
p̄ tribunali et cōcinnabat ad pplm̄

populus autē clamabat voces dei et
nō hoim et cōfestim percussit eū an-
gelus dn̄i eo qz non dedisset honore

deo et cōsumptus a vermibz expira-
uit. Actuum. xij.

De sepultura.

Quoniam magna diligencia abra-
 ha agrum emit in quo mortua
 vxore sepeliret. Gen. xxiiij.
 Noluit iacob cum malis hominibus se-
 peliri sed adiurauit ioseph ut eum mor-
 tuum ad patrum sepulchra deferret
Gen. xlviij.
 Hoc ipsum post benedictionem filiorum
 recepit et ioseph diligenter adimple-
 uit Gen. xlix.
 Exiens moyses de egipto tulit mde
 secum ossa ioseph sicut ipse ordina-
 uerat Exodi. xiiij.
 Comendauit dauis viros iabes gala
 ad eo quod cadauera saul et filiorum eius
 reuerent sepelissent. ij. Reg. i.
 Dheu rex israel qui fecerat occidi ier-
 bel fecit eam sepeliri quia erat filia re-
 gis. iiij. Regum. ix.
 Thobias se periculo vite exhibuit
 corpora rapiens occisorum et ea sol-
 licite sepeluit Thobie. i.
 Prima annunciacio quam fecit thobias
 as filio suo ante mortem fuit de sua et
 matris sepultura Thobie. iij.
 Post prelium contra gorgiam commissum
 venit iudas machabeus ut corpora
 prostratorum tollerent et cum suis parenti-
 bus sepeliret. ij. Macha. xij.
 Discipuli iohannis baptiste audien-
 tes eum fore decollatum tulerunt corpus
 eius et sepelierunt Mathei. x.
 Apparet dominum ihesum de sua sepul-
 tura sollicitum quoniam dixit de vnguento fomite
 ut in die sepulture mee fuerit Jo. xiiij.
 Ioseph et nichodemus dominum sepelierunt
 in sepulchro nouo Mathei. xxviij.

De spe.

Quoniam amicus expectauit abraham
 antequam de sara filium haberet
 quia iam centenarius erat quoniam natus

est ei ysaac Gen. xxij.

A promissione primo abrahe facta de
 terza promissionis scilicet quod semen eius eam
 possideret et fluxerunt anni quadringen-
 ti quadraginta antequam filii israel ter-
 ram illam intrauerunt.

Dauid bona spe habuit philisteum in
 nomine domini prosternere. ij. Reg. xvij.

Job afflicto corpore orabat filios de-
 risus ab amicis et rebus spoliatis dixit
 si occiderit me in ipso sperabo Job. xiiij.

Thobias parentibus ipsum iridentibus
 et dicentibus ubi est spes tua pro qua ele-
 mosinas et sepulchras faciebas incre-
 pas illos dixit nolite sic loqui quoniam

filii sanctorum sumus et vitam illam expec-
 etamus quam deus daturus est hijs qui vitam
 suam nunquam mutant ab eo Thobie. ij.

Susanna ad mortem condemnata
 adhuc cor et fiduciam posuit in deo

Danielis. xiiij.

De spe matris cum septem filiis no-
 ta. ij. Machabeorum. vij.

Iudas machabeus misit iherosolimam
 xiiij. milia dragmas argenti. ij. Macha. xij.

Symeon iustus et timoratus in iherosolimam
 expectabat consolacionem in israel Iluce. ij.

Ascensus christus in celum precepit disci-
 pulum ne discederet de iherosolimam sed expecta-
 rent promissionem patris Actuum. i.

Monet apulus ipsum thimotheam ut pre-
 cipiat diuitibus non alta sapere nec spe-
 rare in incerto sed in deo uiuo. ij. ad
 Thimotheam. vi.

Dauid bona spe habuit ut in psalmis

De suspicione.

Qogitauit abraham et suspi-
 caba quod egipti vellet eum
 pro vxore sua interficere Ge-
 n. xiiij.

Simile de ysaac Gen. xxij.

Suspiciatus est laban q̄ iacob sibi
 deos suos abstulisset Genesis. xxxij.
Videns iacob tunicā filij sui ioseph
 cruentatam putabat eū a bestia de-
 uoratum Genesis. xxxvij.
Rubemite et gaadamite eūtes ad pos-
 sessiones suas edificauerunt altare
 iuxta iordanem unde turbati sūt fi-
 lij putātes q̄ ipse se uellent ab eorū
 lege separare Josue. xxxij.
Cū iuisset sampson ad domū patris
 sui socer eius putabat q̄ odio habe-
 ret uxorem suā ideo eam alteri dedit
Judicum. xv.
Hely uidens annā labia mouere et
 nullū verbū extra p̄ferre eā temulē
 tam estimabat. 1. Regum. i.
Cū esset dauid cū achis rege geth
 quasi custos capitū sui satrape dix-
 erunt ad achis ut recederet dauid et
 nō iret cum eis ad prelium ne forte
 transfugeret contra eos ad saul. 2. Regum. xxij.
Misit dauid nūcīos ad regē amon
 ut cōsolaretur eū sup patrū interitū
 principes aut illi? putauerūt q̄ ve-
 misset ad explorandū ciuitatē. 2. Regum. x.
Postq̄ assuerus turbatus contra
 aman ortū intrasset aman cecidit sup
 lectū hester ut rogaret eā p̄ aia sua
 intrans aut rex et vidēs eū super les-
 ctū regine suspicabatur q̄ eā uellet
 opprimere Hester. vij.
Nūciantē ieremia uoluntatē dñi po-
 pulo terre q̄ remāsit post destructio-
 nem iherusalem dixerūt en loqueris
 mendaciū non te misit dñs s̄ barnab
 filius nerie incitat te aduersus nos
 ut tradat nos in manus caldeorum
Ieremie. xliij.
Vidētes discipuli dñm super mare
 ambulātem putantes fantasma esse

Mathe. xxiiij.
Vidētes iudei discipulos xpi uarijs
 linguis loquētes putauerūt eos esse
 multo plenos Actū. ij.
Omnes discipuli xpi timebant pau-
 lum post cōuersionem putantes eū
 nō esse discipulum Actū. ix.
Vidētes barbari viperam in manu
 pauli ueniētē putabant eū homici-
 dam esse Actū. xxvij.
Tribunus lyhas vidēs paulū a iu-
 deis male tractatū dixit nōne tu es
 egiptius qui ante hos dies tumultū
 excitasti et eduxisti in desertū decem
 milia hoim Actū. xxi.

De templo dei.

Ordinauit deus per moysen
 q̄ aaron et filij eius man? et
 pedes lauarent q̄ taberna-
 culū erant ingressuri Exodi. xxix.
Non licebat nisi paucis tabernacu-
 lum intrare nec etiā ipius uasa tan-
 gere Numeri. iij.
Diligencior fuit salomon ad edifi-
 candū templū dñi q̄ domū ppriā in
 xij. annis que tamen multo minor
 erat. 2. Regū. vij.
Magnā etiā fecit in ipi? templi de-
 dicacione solemnitate. 2. Regū. ix.
Joiada pontifex precepit ut athalia
 extra templū duceretur et nō occide-
 retur in templo. 2. Regū. xi.
Magnā curā uidebat dñs de tēplo
 habere q̄ p̄cepit tyro regi ut edifi-
 caret ei domū in iherl̄m Esdre. i.
Darius rex p̄cepit ut edificaret do-
 mus dñi in iherusalē et daren ē sum-
 ptus de archa regis ne opus impe-
 diretur Esdre. vj.
Judei reuerfi de captiuitate babilo-
 nie prius ceperunt edificare templū

dñi q̄ muros ciuitatis cū tamen in magno periculo essent die ac nocte ne meurzerent hostes Esdre. iij.

Cōmendat thobias qz iuit ad templū dñi in iherusalē et ibi dñm adorauit Thobie. j.

Judas qñ obtinuit victoriā de inimicis qui templū dñi sōtanimauerūt dixit ad fratres eius anteq̄ faceret mentionem de p̄p̄ijs ecce contriti sunt inimici nostri ascendam nūc mūdare templū. 1. Machabeorū. iij.

Rex demetrius statuit ut quicūqz fugerent ad templū qd̄ est in iherosolimis et in omnibz finibz eius obnoxius regi in omni negotio dimitatur. 1. Machabeorū. x.

Xpus quadragesimo die p̄sentatus est ad templū Lucē. ij.

Item anno. xij. in templo disputans est inuentus Lucē. ij.

Item de templo ementes et vendentes eiecit Mathei. xxi.

Item in templo frequent̄ docuit et miracula fecit Mathei. xxi.

Arguebat dñs phariseos qui dicebant aurū templi sanctius templo. Mathei. xxij.

Petrus et iohannes ascende bāt in templū ad horam orationis nonam et tunc factū est primū miraculū sanctitatis Actuum. iij.

Angelus dñi in nocte iannā carceris aperiens et ap̄los inde educens dicit ite stātes loqm̄ini in templo plebi oia verba vite huius Actuum. v.

Judei paulū p̄sequentes nolebāt eū in templo occidere s̄ traxerunt eū extra ut foris interficeretur Actuum. xxi.

¶ De temptacione dei contra homines.

Temptauit deus abrahā p̄ceptans ut filiū suum immolaret Genesis. xxij.

Dixit dñs ad moysen ecce pluā vobis māna de celo egrediat̄ p̄plus et colligāt q̄ sufficiūt p̄ singulos dies ut tēptem eū si ambulet in lege mea an nō Exodi. xvi.

Loquente dño cū moysē audiebat p̄plus vocem et sonitū buccine viderunt qz montē fumigantē et perterreti sūt ac pauore cācussi et dixit moyses nolite timere ut eū p̄baret vos venit deus Exodi. xv.

Dereliquit dñs ezechiam ut temptaret eū et nō fierent omnia q̄ erāt in corde eius qñ se3 venerūt ad eū nūcijs regis babilonis. 1. Paralipo. xxxij.

Postq̄ thobias excecatus fuerat dicit de eo qz deus hanc tēptacōem permisit fieri ut p̄steris daretur exemplū paciētiē. Thobie. ij.

Dixit iudith filijs israhel quos holofernes destruere cogitabat memores esse debetis qz tēptati sūt patres vestri ut p̄barent si vere deum colerent Judith. viij.

Propt̄ grauissimas tribulacōes q̄s iob passus ē dicebat p̄bauit me q̄ si aurū qd̄ p̄ ignē transit Job. xxij.

Petebat dauid in p̄s. p̄ba me deus et tempta me. p̄s. xxv.

Volens deus petrū tēptare iussit eū venire ad aq̄s in quibz eū aliqualiē mergi permisit Mathei. xxij.

Dixit etiā philippus vn̄ emem⁹ panes Johannis. vi.

Accede ut probem utrum sis filius meus esau Genesis. xxvij.

¶ De temptacione que fuit facta deo ab hominibus.

Sus israel multociens tem-
ptauerit deū in deserto Nūi
xiij. ergo sp male accidit eis
Superati in bello a philisteis dix-
erunt quare percussit nos dñs coram
philistim. 1. Regum. iij.

Et alia vice duxerunt philistim ar-
chaz dñi secū captā et plaga magna
percussit sunt. 1. Regū. iij.

Sciebat dauid se munctū esse in re-
gē et q̄ deceret post saul regnare nec
tamen voluit temptare deū et pone-
re in discrimine s̄ prudentē in omibz
agebat sed seipm vt debuit custodie-
bat. 1. Regum. xxij.

Ozias statuit vt transactis quinqz
diebz si nō veniret adiutoriū trade-
ret se et populū holoferni dixit autē
iudith presbiteris ciuitatis qui erāt
de illo cōsilio qui elis vos qui tēpta-
tis dñm Judith. viij.

Cristus dixit dyabolo qñ p̄guit eū
super pinnaculū templi nō temptab
dñm deū tuum Mathei. iij.

Itē dixit phariseis queren tibi vtrū
liceret tributū dare cesari volente
eum capere in sermone Quid me te-
ptatis ypocrite Mathei. xxij.

Dure corripuit petrus anamā et sa-
phirā eius vxorē dicens qd cōuenit
vobis tēptare spiritū dñi Actū. v.

De temptacione dyaboli.

Dyabolus in serpente p̄mos
parētes in parente debiliori
tēptare cepit sed in muliere.

Item a longe explorare incepit nec
statim comedere persuasit.

Item penam securitram negauit et
magna bona pmisit.

Itē nō temptauit de peccato ad qd
nullā haberent inclinacōem s̄ de fru-

ctus suauitate et odore ac sapore atz
excellenti dignitate et hoc totum per-
mendacium Gen. iij.

Dyabolus ostendit xpo oia regna
mundi qñ eū temptare voluit dicens
oia ista tradita sūt michi et cui volo
dabo illa Mathei. iij. et Mathei. iij.

Petiuit dyabolus a deo vt tangeret
iob in rebz mulieris et in proprio cor-
pore in quo nō potuit eius callidi-
tas et malignitas Job. i.

Nō expedit temptacōem suā alteri
reuelare qui de eodē malo est tempta-
tus sic em cicius cadit Exemplū de
duobz presbiteris qui cōcupiscenciā
suā sibi inuicē indicabāt Dan. xij.

Temptacō dñi nos instruit ad vi-
tandū omne genus tēptacionū. fuit
em de tribz temptatus ad q̄ oia tēpta-
mēta mūdi pessit reduci Mathei. iij.

Ait dñs petro ecce sathan expetiuit
vos vt vos cribzaret sicut triticum
ego autē rogauī p̄ te vt non deficiat
fides tua Mathei. xij.

Dyabolus suavit iu de vt traderet do-
minū suū in manibz iudeorū Io. xij.

Dixit petrus ananie cur temptauit
sathanas cor tuū q̄ mentis spiri-
tū sancto Actuum. v.

De timore dei.

Efectus timoris dei frequen-
ter ē causa peccati. ideo dixit
abraham ad abymalech cō-
gitaui mecum dicens forsitan nō est
timor dei in loco isto et interficient
me Genesis. xx.

Timuerunt obstetricēs deum et ser-
uabāt mares et ideo edificauit illis
domos Exodi. i.

Volens deus filiis israel timorem
suū multum incurrere cū comitris et

igne et signis alijs terribilibz legem
eis dedit Exodi. xx.

Post transitum maris rubri et sub
mersionem pharaonis timuit pplus
dnm Exodi. xiiij.

Abdias dispensator achab timebat
dnm valde nā inefficente iesabel pro
phetas dñi tulit illos. pphetas et ab
scondit eos. ij. Regū. viij.

Noies quos misit rex babilonis ad
inhabitandū samariā nō timuerunt
dnm et immisit eis dñs leones q̄ in
fficiebāt eos. ij. Regū. xvij.

Cōstituit iosaphat iudices in cūctis
ciuitatibz iuda et in cetera pcepit
eis dicēs sit timor dñi vobiscū et cū
diligētia cūcta facite. ij. Para. xij.

Thobias senior filiū suū ab infan
cia deū timere docuit Thobie. i.

Item timentes deū ad cōiuiū voca
ri iussit Thobie. ij.

Item plus timens deū q̄ regem ra
piebat cadauera occisorū et sepelie
bat ea Thobie. ij.

Filia raguelis in oracione sua dice
bat virū cū timore tuo nō ex libidine
cōsenti suscipere Thobie. iij.

Angelus dixit ad raguelē noli timē
filia tuā dare thobie qm̄ huic timēti
deū debet cōiunx filia tua Tho. viij.

Thobias et raguel cum amicis suis
in timore dñi nuptiarū cōiuiū ex
ercebant Thobie. ix.

Judith erat vidua in omibz famosa
qm̄ timebat deū valde nec erat q̄ de
illa verbū malū loq̄ret Judith. viij.

In alia q̄bz iob cōmendat signā
ter dī et noiatur timor dñi Job. i.

Vnde ip̄e dixit. xxxi. q̄i timentes sup
me fluctus timui deū. Mulier forte
tis ac timens deum ip̄a laudabitur
puerbiozū. xxxj.

Cū plagis multis perimeretur elea
zar ait tu scis dñe q̄ cū a morte pos
sem liberari duos corporis sustineo
dolores sm̄ animā ppter timorē tuū
libenē hec pacior. ij. Macha. viij.

Cōmota tempestate nautē ionam mi
serūt in mare et stetit mare a seruo
re suo et timuerunt viri timore ma
gno dñm et hostias ymmolauerunt
et vota vouerunt Jone. i.

Timendus est deus q̄ potest multa
bona cōferre. Vnde thobie habebis
multa bona si timu eris deū.

Item potest mala inferre Vñ Ma
thai. x. Timete eū q̄ potest corpus et
animā mittere in iehennam.

Graviter punitus est seruus qui ta
lentū accepit ppter timorem dñi sui
nō multiplicauit Mathei. xxv.

Occasione cornelij timentis deū ait
petrus in omni gente qui timet de
um et operatur iusticiam acceptus
est illi Actū. x.

De timore hominum.

O Timens abraham abyssa
lech dixit ei deus tecum est in
vniuersis que agis mira er
go michi ne noceas michi Genesim
vicefimo primo.

Egipci persequentes filios israhel
qui ibant per medium maris rubri
dixerunt fugiamus israhelē deus
enim pugnat p̄ eis Exodi. xvij.

Videns saul q̄ dominus esset cum
dauid cepit timere eum. primo. Re
gum. xvij.

Princeps quinquagenarij tercius
missus ad helyam timuit eum et hu
miliauit se illi et ideo non est sicut
p̄iores ab igne cōsumptus. quarto.
Regum. i.

Cum cōpletus esset murus in iherusalem timuerunt vniuersae gentes que crāt in circuitu eius Neemie. vi.
Cecidit timor iude ac fratrum sup oēs in circuitu eorum. 1. Machabeorum. iij.
Audientes aduersarij qd iudas esset paratus cū suis in bello timuerunt ac formidauerunt in corde suo. secūdo. Machabeorum. xij.

Herodes timebat iohannē scđes eū virū iustū et sanctū Marci. vi.

Post terribilez mortē ananie et uxoris eius erāt oēs discipuli in porticu salomonis ceterorum autē nemo audebat se iungere illis Actuum. v.

Cū factus esset terte motus in carcere ubi erat paulus et hylas positus custos carceris tremefactus p̄cidit paulo et hyle ad pedes dicens dñe quid me oportet facere vt saluus sis Actuum. xvi.

De tyrannis.

Quoniam adiuuēt malicias pharao vt filius israhel posset extingui Exodi. vii. et. v.

Primo enim fecit eos diris operibus affligi Exodi. i.

Deinde masculos natos in flumine proci nec eos voluit dimittere nisi plagis magnis vt deo suo sanctificarent Exodi. vii.

Admbeleseth amputauit sumitates manuū ac pedū. lxx. regū. Iudicū. i.

Abymalech filius gedoms vtrpatus super pplm. lxx. fies suos occidit sup lapidem vnū. Iudicū. ix.

Haul quesiuit dauid ad mortem et occidit. lxxx. viros portantes ex hoc ex h̄ occasione ipsius. i. Regū. xxij.

Jesabel fecit queri helyam ad mortem quia ipse fecit prophetas baal occi

di. iiij. Regum. xix.

Ipa etiā fecit lapidari nabob p falsū testimoniu. iiij. Regū. xxi.

Ahab fecit pom micheā prophetā in carcere et pane tribulacōis et aqua angustie sustentari. iiij. Regū. xxi.

Cū factū esset verbū dñi in manu yheu contra baasan regem israhel et domū eius occidit baasa prophetā potētum. iiij. Regū. xxv.

Manasses rex sanguinē innoxii effudit et impleuit iherusalem cruore innocentiū. iiij. Regū. xxxi.

Nabucho donosor dixit holoferni qd non parceret oculus eius vlli regno Judith. i.

De holoferne dicit qd tantus metus cūctis p̄ncipis illis incubuit vt vniuersarū urbium habitatores p̄ncipes et honorati simul cū pplis exirent obuiā venienti suscipiantes eū cum coronis et lampadibus ducentes choros in tybijs et tympanis et tū ista facientes nō poterant ferocitatē eius mitigare Judith. iiij.

De nequicia amari q̄ volebat omēs iudeos occidere habet Mester. iiij.

Rex babilonis occidit filios regis sedechie in oculis eius oculos q̄ ipsi eruit et vinxit eū pedibus vt adduceret eū in babilonē Jeremie. xxxix. et. iij. Regum. xxv.

Nabuchodonosor p̄cepit vt omēs prudentes occiderentur qz nescierūt sompniū suū exponere Danielis. i.

Item tres pueros in fornacem ardentem misit Danielis. iiij.

Ip̄m damelen misit in lacum leonum Danielis. vi.

Anthioch⁹ ascendit iherosolimam et fecit eedem hoim horribilē et post effudit sanguinē innocentē p̄ circuitū

sanctificationis. 1. Machabeorum. 1.

Triphon captum ionatham et tenes percipit pro eius liberatione centum talenta argenti et duos filios quos cum cepisset patrem cum filiis occidit. 1. Machabeorum. 1.

Andronicus rogatus a menelao et pro munera eius corruptus occidit omnium summum sacerdotem. 1. Machabeorum. 1.

Anthiochus menelaum sacrilegum de multis sceleribus accusatum absolvit et accusationes eius dampnavit. 1. Machabeorum. 1.

De crudelitate facta in eleazarum. 1. Machabeorum. 6.

De septem filiis cum matre secundo. 1. Machabeorum. 7.

Herodes multos innocentes occidit volens christum occidere. Matthei. 2.

Herodes tetrarcha iohannem baptistam ad petitionem mulierum decolavit. Matthei. 14.

Platus non inveniens causam in christo ipsum enim crudeliter flagellavit et occidit. Matthei. 27.

Herodes agrippa misit manum ut affligeret quosdam de ecclesia occidit autem iacobum fratrem iohannis gladio videns quod placeret iudeis voluit apprehendere petrum et apprehensum misit in carcerem. Actuum. 12.

De crudelitate tyrannorum satis patet in passionibus sanctorum.

De crudelitate facta in paulo nota. Actuum. 23.

De tribulationibus.

Ius creavit ioseph in captivitate quam creasset inter fratres suos. Genesis. 37.

Fratres ioseph dixerunt merito hec patimur quia peccavimus in fratrem nostrum idcirco venit super nos tribu-

lacio. Genesis. 45.

Filii israel creaverunt ex oppressionibus et afflictionibus egiptiorum et quanto magis opprimebantur tanto magis multiplicabantur. Exodi. 1.

Filii israel afflicti serpentibus ignitis dixerunt moysi locuti sumus contra deum et contra te et plus non dixerunt. num. 21.

Fugiens david a facie absolon suo suo maledicenti sibi non respondit sed patienter sustinuit. 1. Regum. 21.

Obtenta autem victoria superbiuit et populum nuare fecit. 1. Regum. 21.

Et postea videns dominum populum cedentem peccatum recognovit.

Nehyam fugientem isabel angelus confortavit. 1. Regum. 18.

Pane tribulationis et aqua angustie iustus est micheas sustentari quod noluit regi achab respondere iuxta velle suum. 1. Regum. 18.

Voluit deus ut viri iude a rege egiptiorum affligerentur ut scirent divitiarum servitutis divine et servitutis regni terrarum. 1. Paralip. 21.

Postquam manasses vinctus fuit et ductus in babilonem egit penitentiam valde coram domino et exaudivit dominus orationem suam. 1. Paralip. 33.

In tempore tribulationis sue clamaverunt ad te et tu de celo exaudivisti eos secundum miserationes tuas magnas dedisti salvatores. 1. Neemie. 1.

Postquam thobias excecatus est et ab inimicis suis derisus a domino multipliciter est consolatus. 1. Thobie. 1.

Judith de populo suo ait memores esse debetis quomodo pater vester abraham temptatus est et per multas tribulationes effectus est amicus dei. Judith. 13.

Job tribulaciones multas sustinuit
in amissione rerū et liberorū suorū
in graui corporis infirmitate in cō-
tumelia vxoris et aliorū amicorū
Job per totum.

Jeremias p̄ veritate quā pp̄lo p̄di-
cabat q̄nq̄ p̄cussus fuit Jere. xxxv.

Paul⁹ in carceratus tandem lapidat⁹

Bene apparet dñm esse cū tribula-
tis p̄ tres p̄ueros in fornace cū qui-
bus nabuchodonosor vidit xpm̄ fini-
lem filio dei Dame. iij.

Ezechiel in caldea in medio capti-
uorū vidit dei mirabiles reuelacio-
nes Ezechiel. j.

Nabuchodonosor in p̄speritate ar-
rogans fuit et superbus q̄n̄ aut̄ eiect⁹
est ab hominibus et in bestia mutat⁹
sensu recepit quē in p̄speritate pers-
didit et deū laudauit qd̄ prius vitu-
perauit Danielis. iij.

De tribulatione danielis habetur
Danielis. vi.

Item de susanna Danielis. xij.

Post obitū machabei emerferūt in-
qui et facta est fames valida et con-
stituit bachides impios dños regio-
nis et facta est tribulatio magna in
israhel. Machabeorū. ix.

Decretū erit contra iudeos q̄ omēs
trucidarent qui sacrificare nolebāt
et paternas dei leges relinquere. ij.

Machabeo. vi. Tbi nota de eleazar

Tre de m̄re et. vii. filijs. ij. Mach. vii.

Antiochus san⁹ superbus et fuit cla-
tus a deo autē percussus humilita-
tis verba p̄tulit. ij. Macha. ix.

Item xps̄ natus p̄ressurā mūdi per
totā vitam suā hic p̄pessus est ut
patet in euangelio.

Apostoli flagellati ibant gaudentes
a cōspectu consilij qm̄ digni habiti

funt p̄ nomme ihesu contumeliā pa-
ti Actuum. vi.

Paulus etiā multas tribulaciones
sustinuit Actuum. ix.

Item ipse et fratres hortabantur ut
permanerent in fide qm̄ p̄r multas
tribulaciones oportet nos intrare in
regnū dei Actuum. xiiij.

De veritate.

Balaach rex moab voluit q̄
baalam dixit bona de filijs
israhel licet vera essent et eū
honorauit sicut fecisset si s̄m volun-
tate suā locutus fuisset Num. xxiiij.

Joathas filius ieroboal fugit a fac-
cie abymalech cum dixisset verum
de eo et de illis qui cum male eleger-
runt Judicum. ix.

Tratus est saul cōtra ionatham filiū
suum qui dauid virū innocentem ex-
cusauit. 1. Regū. xx.

Cū increpasset ananiam p̄pheta aza rē-
gē misit eū in neruū. ij. Paralip. xv.

Ad imperiū regis ioas lapidatus ē
zacharias filius ioiade qui reges et
p̄ncipes arguebat eo q̄ dñm dēre-
liquissent. ij. Paralipommon. xxiiij.

Cū dixisset achioz magnalia q̄ fecit
deus p̄ filijs israhel et magnā eius
potenciam irati sunt omnes magna-
tes holofanis et cogitabāt interfice-
re eum et holofernes etiam indigna-
tus est Judith. vi.

Cū legisset baruch verba que scri-
psit ex ore iheremie coram ioachim
rege iuda fecit rex volumen p̄ci in
ignē eo q̄ dicebat ibi veritas de ciui-
tate israhel Jeremie. xxxvi.

Postea q̄ p̄phetizauit ieremias ca-
pituitate ciuitatis missus fuerat in
lacū vbi nō fuerat aq̄ Jere. xxxviiij.

Damel qz pbavit beel et draconem
nō esse deos missus fuit in lacū leo-
num Damelis. vij.

Ex bonis et veris sermōibz eleazar
magis seniebat in eum tyranni. ij.
Nachabeorum. vij.

Herodes iohannem baptistā in car-
cere includit. et postea decollavit qz
veritate dixit Matthi. xvij.

Pharisei cecū a dño illuminatū ex-
tra sinagogam pcecerunt qz verita-
tem asseruit Johannis. ix.

Principes sacerdotū audientes ver-
ba aplozum de doctrina xpī cogita-
bant eos interficere et ceteris ipīs pce-
perūt ne ampli⁹ loquerent nomine
dñi ihesu xpī Actū. v.

Stephanus aut ppter veritate quā
pdicabat lapidat⁹ fuit Actū. vij.

Paulus multa p veritate sustinuit
Actum. ix.

Unde ad galathas. iij. inimicus las-
ctus sum vobis verū dicens.

De visione diuina.

Dostq̄ exiit abrahā de vrbe
caldeorū apparuit ei dñs ml-
tis visionibz et reuelacionibz
bz cōfortauit eū Genesis. xij. xv. xvij.
xviii. xxi.

Apparuit ei dñs i valle mambre se-
denti in ostio tabernaculi in ipō ser-
uore diei Genesis. xvij.

Isaac relicta in domo familia egres-
sus in agrū ad meditandum Gene-
sis. xxv.

Factus ē esāu vir magn⁹ venādi et
hō agricola iacob autē vir simplex
habitabat in tabernacul⁹ Gen. xxv.

Egressus iacob de terra sua cū super
lapides dormiuit vidit scalam celū
tangentē angelos qz dei ascendentes

et descendentes Gen. xxv.

Cū iacob redisset et ptrauisset oia
sua per vadū iaboth et remansit ibi
solus et ecce vir luctabatur cū eo.
Genesis. xxxij.

Moyse cū mimasset gregē ad inter-
iora deserti vidit in rubo qz ignis
arderet et nō cōbureretur Exodi. iij.

Vocauit dñs moysen ut montē as-
cenderet et ibi legem et pcepta ei tra-
didit Exodi. xix.

Jethro vidēs moysen occupatū ad-
iudicādo pplm ait stulto labore cō-
sumeris et tu et ppl̄s iste q̄ tecū est
zē esto ppl̄o tu in hys q̄ ad deū per-
tinent Exodi. xvij.

Deus moysi facie ad fac. em locut⁹
est Exodi. xxxij.

Moyse fuit cū dño. xl. diebz et. xl.
noctibz aquā nō bibit nec panē co-
medit Exodi. xxxij.

Ait dñs ascende ad montē istū aba-
rum cōtemplare in terrā quā datu-
rus sū filiis israhel Num. xxv.

Samueli in templo dormienti locus
suis est dñs. i. Regum. iij.

Melye fugiēt iehabel ostensū est qz
dñs nō erat in spiritu grandī nec in
cōmociōne nec in igne sed in sibulo
aure tenuis. iij. Regū. xix.

Post tribulaciones qz sustinuit da-
uid ait psalmo. liij. qz dabit mīdī
pēnas sicut colūbe et volabo et req̄-
escam. Et subdit quō ille pēne detēt
acquiri dicēs ecce elongaui fugiēs.

Ezechiel in medio caldeorū capti⁹
vidit visiones dei Ezechiel. i.

Danieli oranti per noctē in domo re-
uelatū est misterīū visionis ipius re-
gis babilonis Danielis. ij.

Super custodia mea inquit abacuc
stabo et figam pedem meum super

muncionem et cōtemplacōem vt v
 deam quid dicam aut quid respon
 deā ad arguentē me Abacuc. ij.
 Saluator noster ascendit in montē
 sol^o orare vbi cōtemplatōres tumu
 lātes turbas fugē doct. mathei. xiiij.
 Ingressus zacharias in templū dñi
 vt incensū poneret vidit angelū sibi
 filiū nasciturū nūciantem Luc. i.
 Discipuli dñi oracōne et cōtemplac
 cione vacantes spirītū sanctū rece
 perunt Actuum. ij.
 Saulus seuiens in xpianos cecidit
 et executus ē deinde per tridū ieiū
 nans et orās visū recepit Actū. ij.
 Ac postea raptus vsq; ad terciū ce
 lum vidit que non licet homini lo
 qui. ij. ad Chozim. xij.
 Cū hospitaretur petrus in domo sy
 meonis coziarij ascendit in superio
 ra dom^o vt oraret et familiā inferi^o
 existente et ibi reuelatōem est sibi q
 gentiles nō essent a f̄dicacōne ex
 pellendī Actū. x.
 Sanctus iohannes a tumultu et cō
 forciō mūdi sequestratus cū in path
 mos insula exilauit reuelauit sibi do
 minus secreta celestia Apocalips.

De vmitate et concordia.

Hodie vno oēs homines de
 us pduxit Genesis. ij.
 Et in eis vmitas cōmua ser
 uaretur q̄diu vn^o fuit peccatū non
 cōmisit sed multiplicatus cito deli
 quit Genesis. ij.
 Populus israhel vnamimis fuit ad
 recipiendā legem Exodi. xij.
 Inuasit timor dñi populū et egressi
 sunt quasi vir vnus ad succurrendū
 fratrib; suis in iabes galaad obfel
 sis. ij. Regum. xj.

Conuenit ad salomonem vniuersus
 israhel et tunc fuerūt archa et vasa
 sanctuari in templū delata et ipsius
 templi dedicacō sollemniter celebra
 ta. ij. Regū. viij.
 Cōgregatus est populus quasi vir
 vn^o in iherusalem ad reedificandū
 templū qd a rege babilonis fuit des
 tractū Esdre. ij.
 Et cōgregatus est ppls q̄si vir vn^o
 et dixerūt esdre vt afferret libzū le
 gis Neemic. viij.
 Cū exposuisset achior omnia q̄ dixit
 set holoserni omnis ppls cōmuni la
 mentacōne et fletu vnanimis pces
 dño effuderūt Judith. vj.
 Post ascensionem dñi discipuli erāt
 perseuerantes vnanimiter in oracō
 ne Actū. ij.
 Et venit super eos spūs Actū. ij.
 Omnes qui credebāt erant simul et
 omnia habebant cōiunia vnanimi
 perseuerantes in templo Actū. ij.
 Punxit anania et saphira vxore ei^o
 factus est timor magnus in vniuersa
 ecclesia et erāt ounes vnanimiter in
 porticu salomonis Actū. v.

De voto.

Iacob pergens ad auūculū
 suū labam votū vouit dicēs
 si fuerit dñs mecū. ge. xxv.
 Rex arad pugnavit cōtra isrl et vis
 etonā obtinuit ac isrl voto se obli
 gavit dño et p̄lea vicit eū Num. xxj.
 Tepte pugtinus cōtra filios amon
 votū vouit dño dicēs Si tradideris
 filios amon in man^o meas Judi. xj.
 Orauit anna dñm flens largiter et
 votū vouit dicēs dñe exercitūū si de
 deris michi sexū virilē. ij. Regū. j.
 Absolon volēs patri rebellare dixit

vouens vouit seru⁹ suus cū esset in
gestur si reduxerit me dñs in iherlm
sacrificabo dño. ij. Regū. xv.

Aza rex iuda ea q̄ vouerat pat̄ suus
obtulit in domū dñi Paralip. xv.
Iteratus est ppl̄s cū vota sponte p̄
mitteret q̄ totq̄ corde offerebant ea
dño Paralip. xxi.

Rex artaxerxis p̄cepit e⁹ die et po:
pulo ut ferrent in iherlm omnia que
vouerāt dño deo isrl̄. Esdr̄. viij.

Omnis ppl̄us venit post victoriā in
iherlm adorare dñm et obtulerāt oēs
holocausta et vota et p̄missiones su
as Judith. xxi.

Viri qui erant in nauib⁹ erat jo:
nas p̄pheta p̄pter tempestatē factam
timuerūt et immolauerunt hostias
dño et vota vouerūt Jone. i.

Eliozus volens de tēplo deposita
auferre fuit diuina virtute grauiter
flagellatus deinde per oꝛoem omne sa
natus et hostia deo oblata et votis
magnis p̄missis repedaunt ad regē
ij. Machabeorū. iij.